PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 11/2023

Assunto: Estudos visando à possibilidade de implantação de lombadas nas vias que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana visando à implantação de lombadas nas vias públicas abaixo

especificadas:

1. Rua Joaquim de Souza, no Jardim Alvorada (foto anexa);

2. Rua João Eugenio de Souza, no Bairro Terras de São João;

3. Av. Lucas Nogueira Garcez, na altura do nº 1140, no sentido Dutra,

tendo em vista que munícipes relatam dificuldade de atravessar a via,

e salientam ainda que no sentido do centro já existe um redutor de

velocidade, o que faz com que a travessia seja mais segura.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 11/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto: Rua Joaquim de Souza, no Jardim Alvorada